assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

7 de Janeiro de 2026

Edição Nº 00422

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 2, de 7 de Janeiro de 2026

AVISO DE EXTRATOS Nº 7, de 7 de Janeiro de 2026

EDIÇÃO Nº
00422

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00422 - Quarta-feira, 7 de Janeiro de 2026 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 2, de 7 de Janeiro de 2026

Dispõe sobre a cessão de servidor
da administração direta, das
autarquias e das fundações
públicas do poder executivo, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, ESTADO

DO TOCANTINS, OSÓRIO ANTUNES FILHO, no uso da

atribuição que lhe confere o inciso VII, do art. 71, da Lei

Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 93 da

Lei Complementar nº 336, de 17 de JANEIRO de 2012 E:

CONSIDERANDO o oficio n° 215/2025 expedido pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Juarina

Tocantins solicitando a cessão da Servidora MARIA

ANUNCIAÇÃO LIMA MENDES para prestar serviços naquele

Município;

CONSIDERANDO o permissivo legal do art. 93, I da Lei

Complementar Municipal n. 336/12;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica cedido a partir do 01 de Janeiro de 2026 a

Servidora MARIA ANUNCIAÇÃO LIMA MENDES para o

Município de Juarina - TO, pelo prazo de 36 meses, para

exercer função de confiança ou cargo em comissão a partir da

publicação deste decreto.

Art. 2º A presente cessão se faz com ônus para o Cessionário,

devendo ser procedidas as anotações necessárias na ficha do

servidor cedido.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2026.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão – TO, aos

07 dias do mês de Janeiro de 2026.

Registro  Publique-se Cumpra-se

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 7, de 7 de Janeiro de 2026

AVISO DO EXTRATO DO
CONTRATO DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 0000007

PROCESSO ADM: Nº 00000188

Objeto: contratação de empresa especializada para construção

de bueiro tubular em concreto armado diâmetro 100 cm e

bueiro celular em concreto armado 2x2m, incluindo todos os

insumos, equipamentos, mão de obra e serviços

complementares necessários, conforme as especificações

técnicas constantes no projeto executivo para atender a

secretaria municipal de habitação, infraestrutura e obras, deste

Município De Bernardo Sayão – To.

Empresas vencedoras valor total: R$ 600.000,00 (seiscentos

mil reais):

INOVAXX CONSTRUTORA LTDA (17553406000102) com o

lote: 1 no valor total de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Bernardo Sayão - TO, 07 de janeiro de 2026.

                                OSORIO ANTUNES FILHO

                                       Prefeito Municipal

		2026-01-07T12:45:28-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168